



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Goście z dalekiej Syberii

**Wykorzystanie nowych technologii, transfer wiedzy, ale przede wszystkim kształcenie młodzieży zostały wskazane jako obszary możliwej współpracy między Wielkopolską a Obwodem Irkuckim. Wizje nawiązania kontaktów między regionami były głównym tematem spotkania Marka Woźniaka Marszałka Województwa Wielkopolskiego z prof. Aleksandrem Smirnowem Rektorem Irkuckiego Uniwersytetu Państwowego, które odbyło się 7 października 2011 roku. Delegacja środowiska akademickiego z Irkucka przybyła do Poznania na zaproszenie Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza. W spotkaniu wzięli także udział m.in. przedstawiciele poznańskiej uczelni: prof. dr hab. Jacek Witkoś Prorektor ds. Nauki i Współpracy Międzynarodowej oraz prof. UAM dr hab. Leopold Moskwa z Wydziału Prawa i Administracji.**

Spotkanie było kolejną, po VII Bajkalskim Międzynarodowym Forum Ekonomicznym, okazją do rozmów z przedstawicielami Obwodu Irkuckiego, które we wrześniu podjął Marszałek Województwa Wielkopolskiego, a które dotyczyły także relacji z uczelniami. Tym samym możliwe było przybliżenie struktury samorządu terytorialnego obu regionów w kontekście przyszłej współpracy. Marszałek Marek Woźniak podkreślił atrakcyjność Obwodu Irkuckiego polegającą na interesującej odmienności, położeniu, ale i historii polskich korzeni na obszarze Syberii. Przyszłość tego regionu Rosji to bogactwo przyrody, potencjał i nowe perspektywy.

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu od wielu lat współpracuje z Irkuckim Uniwersytetem Państwowym, efekty działań to m.in. liczne publikacje, wspólne projekty oraz wymiana studentów i pracowników naukowych. Na bazie dotychczasowych przedsięwzięć zostanie stworzony, za porozumieniem obu stron, dokument, który doprecyzuje wspólne obszary zainteresowań i jednocześnie pomoże uwzględnić konkretną rolę samorządu województwa, a także będzie stanowił podstawę do dalszych rozmów.

### Pliki do pobrania:

- [img8741.jpg - 78962 Mb](#)
- [img8740.jpg - 78892 Mb](#)
- [img8731.jpg - 78955 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie